МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 10.02.2022 г. № 152

г. Саратов

Об установлении квалификационной

категории педагогическим работникам

организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность» и протоколом от 28 января

2022 года № 1 заседания аттестационной комиссии Саратовской области по

проведению аттестации педагогических работников государственных,

муниципальных, частных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в целях установления квалификационной категории

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Саратовской области

по проведению аттестации педагогических работников государственных,

муниципальных, частных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в целях установления квалификационной категории.

2. Установить с 28 января 2022 года:

2.1. первую квалификационную категорию педагогическим работникам

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2.2. высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр          М.И. Орлов

2

Приложение 1

к приказу министерства образования

Саратовской области

от 10.02.2022 г. № 152

Перечень педагогических работников,

которым установлена первая квалификационная категория

по указанным должностям с 28 января 2022 года

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество
Должность Место работы

1.  Султанов

Булат

Бахтыгалиевич

учитель муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

п. Белоглинный» Озинского

района Саратовской области

3

Приложение 2

к приказу министерства образования

Саратовской области

от 10.02.2022 г. № 152

Перечень педагогических работников,

которым установлена высшая квалификационная категория

по указанным должностям с 28 января 2022 года

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество
Должность Место работы

1.  Степанова

Светлана

Николаевна

учитель муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

п. Белоглинный» Озинского

района Саратовской области